
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°234 I FORTALEZA, 24 DE NOVEMBRO DE 2022 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N°2022.11.22.1. 
O Pregoeiro Oficial do Municipio de Altaneira, Estado do Ceara, torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica 
https://bIlcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pre*, n°2022.11.22.1, do tipo eletrônico, 
cujo objeto é a aquisição de kits projeto literário, projeto prova Brasil português e matemática, para as turmas de 2°, 5° e 9° anos e coleção Construindo 
Valores na Escola: habilidades socio emocionais para a vida, atendendo as necessidades das Escolas do Município, de responsabilidade da Secretaria 
Municipal de Educação de Altaneira-CE, com abertura marcada para o dia 07 de Dezembro de 2022, a partir das 09:00 horas. 0 inicio de acolhimento das 
propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 25 de Novembro 2022, as 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: https:// 
blIcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo e mail licialtaneira.ce@hotmailcom. 
Altaneira/CE, 22 de Novembro de 2022. Damlio Malaquias de Sousa Junior — Pregoeiro Oficial do Município. 

ass as* ass 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO N° 
2022.0831.1. Tendo Presente o Termo de Julgamento do(a) Pregão n°2022.08.31.1, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a 
regularidade do certame em tela, HOMOLOGO o mesmo para que surta os devidos efeitos legais e ADJUDICO o seu objeto ao(s) respectivo(s) vencedor(es), 
a saber: a empresa/pessoa fisica JOAO LEITE MACHADO & CIA LTDA inscrito no CNPJ n° 86.968.765/0001-35 classificado(a) no(s) LOTE 1 — Veiculo 
tipo motocicleta, no valor global de R$ 6.300,00 (seis mil trezentos reais), 2— Veiculo pequeno porte — Passeio e utilitário até 700KG, no valor global de 
R$ 9.720,00 (nove mil setecentos e vinte reais), 3 — Veiculo de médio porte — camioncte, vans e micro-ônibus, no valor global de r$ 65.000,00 (sessenta e 
cinco mil reais), 4— veiculo de grande porte — caminhões e onibus, no valor global de R$ 68.959,50 (sessenta e oito mil novecentos e cinqüenta e nove reais 
e cinqüenta centavos). Secretaria Municipal de Educação. Guaraciaba do Norte/CE, 26 de Setembro de 2022. Daminhão Malaquias de Sousa Junior — 
Pregoeiro. 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAR1PE — EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 
03.06/2022-TP. A Prefeitura Municipal de Araripe-CE, torna público através do Exmo. Sr. Francisco Mateus da Silva Santos, Ordenador de Despesas da 
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos de Araripe a homologação do procedimento licitatório, Tomada de Preços n° 03.06/2022-TP, cujo objeto 
6 a contratação de serviços de obras de pavimentação em paralelepípedo (bairro campo de avião), no município de Araripe — CE, conforme convenio n° 
76/2022. Empress Vencedora: META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAO DE OBRA EIREL1-ME, inscrita no C.N.P.J. sob 
on' 07.471.421/0001-40. Valor Global: R$ 706.996,33 (setecentos e seis mil, novecentos e noventa e seis reais e trinta e três centavos). Araripe/CE, 23 
denovembro de 2022,Francisco Mateus da Silva Santos, Ordenador de Despesas. 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARA—PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAROPE/CE -AVISO DE RETIFICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°05.04/2022-
FERI'. 0 Município de Araripe -Toma público para conhecimento dos interessados a Retificação do Processo Pregão Eletrônico 05.04/2022-PERP, cujo 
objetivo a seleção da melhor proposta para registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material didático, para atender a demanda de alunos 
das creches e educação infantil do municipio de Araripe, da data do Cadastramento das Propostas,onde se le: Cadastramento das Propostas a partir do dia 
23/11/2022, leia-se:Cadastramento das Propostas a partir do dia 24/11/2022. maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada it Avenida 
Jose Loiola de Alencar, 440, Centro, Araripe/CE, das 08:00 is 12:00 ou pelo site: www.tem.ce.gov.betee-municipios e no portal de licitações da Bolsa de 
Licitações e Leilões (BLL) no site: bllorg.br. Araripe/CE, 23 de novembro de 2022, José Feitoza de França, Pregoeiro. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalba - Aviso de Julgamento Final - Concorrência Pública n°2022.08.31.1. A CPL da Prefeitura 
Municipal de Barbalha/CE, torna público, que fora concluido o julgamento referente a fase de proposta de preços do Certame Licitatório na modalidade 
Concorrência Publics n°2022.08.31.1, sendo a seguinte: Empresa vencedora Revert Soluções Ambientais Ltda sagrou-se vencedora da presente licitação, 
com proposta no valor global de R$ 1.388.897,83 (um milhão trezentos e oitenta e oito mil oitocentos e noventa e sete reais e oitenta e três centavos). 
Empresas com propostas desclassificadas: Liberty Construcoes e Servicos LTDA, Limpas Construções e Serviços LTDA, Teotonio Construções Com. Ind. 
e Serviços LTDA, Urbana Limpeza e Manutenoo Viaria Eireli e Sustentara Saneamento S/A, por descumprirem o item 9.2 do Edital Convocatório. Maiores 
informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Av. Domingos S. Miranda, n°715 - Lot. J. dos Ipês, Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 
08:00 is 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 23 de novembro de 2022. Moises Souza Domingos — Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Quizerk — Pregão Presencial N• 2411.01/2022 — Tipo: Mellor Prego por Lote. A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, n°332 —Centro, Tel. (88) 2172-1092, torus público que se encontra 
disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N°2411.01/2022, cujo objeto 6 a contratação da prestação de serviços de confecção de próteses 
dentárias através do Programa Brasil Sorridente destinados aos usuários do SUS, junto a Secretaria dc Saúde do Municlpio de QuixeM, sendo a fase de 
disputa de lances no dia 07/12/2022 a partir das 09:00 horas AM. 0 referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de 
expediente ao público das 07:00 As 13:00 horas, no endereço acima citado e no portal TCE-CE: http://www.tee.ce.gov.br/licitacoes. Quixeré - Ce, 24 de 
novembro de 2022. Jog Eucimar de Lima — Pregoeiro do Município. 

**• *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Or6s. A Comissão de Licitação, coin Sede na Praga Anastácio Maia, n°40 — Centro — Ortis-CE, comunica aos 
interessados que no dia 07 de dezembro de 2022, 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2022.11.23.01-SRP. Objeto: Registro 
de Preços destinado à aquisição de material permanente (geladeira, computador, tablet, tenda piramidal, central de arc retroprojetor) ao atendimento das 
necessidades das escolas da Rede Municipal de Ensino de Orós - CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Educacio, Esporte e Juventude, tudo 
conforme Anexo Ido Edital. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, 
de 08:00h as 12:00h, ou pelos os sites: www.bllorg.br. ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.betee-municipios/. Or6s/Ce, 23 de 
Novembro de 2022. Jost Kleriston Medeiros Monte Júnior - Pregoeiro 

*•• *** *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará — Aviso de Licitação.A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo licitação na 
modal idade Pregão Eletrônico 17/2022-SESA/SRP, cujo objeto Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços técnicos especializados 
complementares de saúde em atendimento as demandas a cargo da Secretaria Municipal de Saúde de Viçosa do Ceara - CE, o sistema receberá o cadastramento 
das propostas até dia 08 de dezembro de 2022, as 08:50h, abertura e classificação das propostas as 09:00h, disputa de lances a partir das 10:00h (horários 
de Brasilia). 0 edital estará it disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.bbmnet.com.br, licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa. 
ce.gov.belicitacoes e no horário de 08:00 its 12:00h e das 14:00h is 17:00hs, na Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 23 
de novembro de 2022. Flávia Maria Carneiro da Costa - Pregoeira. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, torna público, que 
até o dia 07 de dezembro de 2022 até as 09h:30min (Horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico 
2022.11.18.01-PE, tipo Menor Preço Global/Lote, tendo como objeto a "contratação de empresa para prestação de serviços de ornamentação e decoração 
destinados a atender as necessidades da Secretaria de Assistencia Social, Habitação c Trabalho", no endereço eletrônico "vAvw.bbmnctlicitacoes.com.br" 
acesso identificado no link — acesso público", a abertura das propostas acontecerá no dia 07 de dezembro de 2022, is 09h:45min (horário de Brasilia) e 
o inicio da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 10h:00min do dia 07 de dezembro de 2022 (horário de brasilia), quaisquer informações serão 
prestadas pelo pregoeiro. Jaguaruana, 23 de novembro de 2022. Joéferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Governo do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato do Contrato - Inexigibilidade de Licitação n°2022.11.17.1, (Fundamento: Art. 25, 
inciso Ill, da Lei n°8.666/93, e suas alterações posteriores). Partes: o Município de Granjeiro, através do Gabinete do Prefeito e a pessoa jurídica Associação 
Filhos Amados do Céu. Objeto Apresentação da Caravana da Misericórdia, com o Padre Monteiro & Comunidade Filhos Amados do Céu, no dia 25 de 
novembro de 2022, por ocasião da inauguração da construção da Estátua de Nossa Senhora da Conceição, padroeira do Município de Granjeiro/CE. Valor 
do Show: R$ 10.000,00 (dez mil reais). Signatários: José Rodrigues dos Reis, Sebastião Monteiro da Silva. Data: 23 de Novembro de 2022. 

FSC 

MISTO 
Pool produzlOo 
• WV O. forme 

responekela 

FSC*C126031,



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 N2 221, quinta-feira, 24 de novembro de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2022.11.17.01 

Processo N9 052/2023 
O Municipio de Icapul, comunica aos interessados que fará realizar licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico n2 2022.11.17.01, do tipo Menor Preço por Item para a 
aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das diversas secretarias e 
autarquias do município de Icapui-CE. Envio das propostas poderá ser feito das 09h00min 
do dia 25/12/2022 ate as 08h59min do dia 06/12/2022. Inicio da Sessão Pública virtual 
será as 09h00min do dia 06/12/2022. (Horário de Brasilia). A retirada do edital e sessão 
esta disponível no endereço eletrônico www.icapui.ce.gov.br e https://bnc.org.br/. 
Informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, de segunda a sexta-feira das 
07h30min as 13h30min. (Horatio Local). Informações poderão ser obtidas, através do 
email: pregaoeletronicopmi@gmail.com. 

Icapui CE, 23 de novembro de 2022 
ANA QUM DE CASTRO SIIVA COSTA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICO 

AVISO DE LICITAÇA0 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 15.014/2022 - PE 

0 Pregoeiro, torna público que se encontra à disposição dos interessados, a 
licitação do tipo menor preço por Lote, cujo objeto: Contratação de prestação de serviço 
de Iota*, de ambulancia tipo "A" e "B" e carros tipo popular para suprir as necessidades 
do Hospital Regional do Vale do Salgado Deputado Oriel Guimarães Nunes e Unidades 
Básica de Saúde, junto ao Fundo Municipal de lc& Datas e Horários: 1. Inicio de 
recebimento das propostas: das 08h do dia 24/11/2022; 2. Fim do recebimento de 
propostas: as 08h do dia 08/12/2022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h 
Ss 08:59h do dia 08/12/2022; 4. Inicio da sessão de disputa de preços: as 09h do dia 
08/12/2022, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada Rua Francisca 
Alves de Morns. s/n, 12 andar, Gerência, 10/CE, das 07:30h as 11:30h ou pelo telefone 
(88) 3561-1508 e no site:www.tce.ce.gov.br. 

PETRUS BARBOSA DE UMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N8 2022.10.17.01-PMI-SAS 

OBJETO: Contratação de empresa para a realização de Capacitações, Seminário 
e Campanhas Educativas sobre o Enfrentamento a Violência Contra a Mulher no Município 
de Iguatu/CF, conforme especificações constantes no Termo de Referência, relativos 
celebração do Convênio N9 904246/2020. Modalidade: Pregão Eletrônico N9
2022.10.17.01-PMI-SAS. 

ADJUDICO E HOMOLOGO o presente processo administrativo de licitação, para 
que produza os efeitos legais e jurídicos em favor das empresas: J. M. V. SANTANA 
COMERCIAL LIDA, com os lotes: 01 e 07 e JOAO DE SOUSA LFiTE FILHO-EPP, tom os lotes: 
03 e 04. 

Iguatu-CE, 23 de Novembro de 2022. 
MARIA SUERDA ALVES BANDEIRA 

Ordenadora de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Extrato do Instrumento Contratual, decorrente da Dispensa de Licitação n9 ST-0L001/22, 
Objeto: Contratação de empresa para a prestação do serviço de adaptação de salas para 
brinquedocreche e espaço do idoso, de interesse da Secretaria do Trabalho e Assistência 
Social do municipio de Independência-Ce. Contrato N9 SE-D1.001/21. Dotação 
Orçamentária: 1401.08.243.0801.2.074/ 0601.08.122.0801.2.032. Valor Global: AS 
20.306,25 (vinte mil, trezentos e seis reais e vinte e cinco centavos). Vigência do Contrato: 
60 (sessenta) dias. Elemento de Despesa: 33.90.39.00. Contratada: Marquinhos 
Construcoes FIRELI ME. Assina pela Contratada: Antônio Marcos Coutinho Gomes. Assina 
pela Contratante: Terezinha de Jesus Lima. Independência/CE, 13/04/2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM 

EXTRATO DO CONTRATO 

Extrato do Contrato referente a Licitação na modalidade Tomada de Preços n' 
2022.09.20.2. Partes: o Município de Ipaumirim, através da Secretaria de Educação e a 
empresa Pedro Gerferson Ferreira Feliciano Diniz Brasileiro. Objeto: Contratação de 
serviços a serem prestados na execução de construção/ampliação nas Escolas Melo e Silva 
e Vicente Felizardo e na Creche Tia Lila, localizadas no Município de Ipaumirim/CE. Valor 
Total: R$ 303.319,17. Prazo de Execução: 03 (três) meses. Vigência do Contrato: ate 
31/12/2023. Signatários: Luana Evangelista de Souza Honorato e Pedro Gerferson Ferreira 
Feliciano. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA 

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS 

Extrato dos Instrumentos Contratuais n2 SS-PE007/22.1, SS-PE007/22.2, SS-PE007/22.3, 55-
PE007/22.4, S5-PE007/22.5, SS-PE007/22.6, SS-PE007/22.7, SS-PE007/22.8, SS-PE007/22.9, 
SS-PE007/22.10, SS-PE007/22.11, SS-PE007/22.12, SS-PE007/22.13. SS-PE007/22.14, SS-
PE007/22.15, S5-PE007/22.16 e SS-PE007/22.17, resultantes do Pregão Eletrônico ne 55-
PE007/22. Objeto: aquisição de equipamento e material permanente para a unidade de 
atenção especializada em saúde de Itaiçaba, conforme Proposta Ng 11410.188000/1220-12, 
do Ministério da Saúde. Contratadas: Nuzia Leila Outra da Silva Dantas, Valor Global: R$ 
10.375,00; S R de Souza Barreto EIRELI, Valor Global: AS 2.386,40; 113R Distribuidora 
Comercio e Serviços EIRELI, Valor Global: R$ 6.366,00; Distrimedica Comercio de Produtos 
Medicos E Odontologicos LIDA, Valor Global: R$ 3.582,00; Mundi Equipamentos Medicos 
Odontologicos e Veterinarios EIRELI, Valor Global: R$ 655,74; Ursa Comercial [IDA, Valor 
Global: AS 6.024,00; Londrihosp importacao e Exportacao de Produtos Medicos 
Hospitalares FIRFLL Valor Global: R$ 23.913,18; K. C. R industria e Comercio de 
Equipamentos EIRELI-EPP, Valor Global: Ft$ 2.040,00; Viva Distribuidora de Produtos FIRFLI, 
Valor Global: R$ 17.330,00; Maxxi Distribuidora de Medicamentos Hospitalares FIRELL 
Valor Global: R$ 8.516,37; Nordeste Medical, Representacao, Importacao e Exportacao de 
Produtos Hospitalares LTDA, Valor Global: 85 5.100,00; Comercio de Materiais Medicos 
Hospitalares Macrosul LIDA, Valor Global: R$ 1.680,00; Jose Nergino Sobreira, Valor Global: 
R$ 300,00; Prohospital Comercio Holanda LIDA, Valor Global: R$ 6.000,00; Microfort 
Informatica LIDA, Valor Global: R$ 7.332,00; Digitalpar informatica LIDA, Valo Global: AS 
2.900,00; JB telefonia Uetros Moveis & Serviços LIDA, Valor Global: R$ 3.495,00. Vigência 
do(s) Contrato(s): 31/12/2022. Assina(m) pelos(as) Contratado(as): Nuzia Leila Dutra da 
Silva Dantas; Silvio Ricardo de Souza Barreto; Clistenes lalber Vieira de Souza; Jose Airton 
da Silveira Junior; Aline Gomes de Almeida; Marcia Valeria Oliveira dos Santos Nakanishi; 
Gustavo Henrique Carrega; Marcos Ribeiro Júnior; Silvandro Diego de Albuquerque 
Ferreira; Max Jefferson Assunção da Silva; Luciano Cruz Kolbe; Joao Reinaldo Tulip; Jose 
Nergino Sobreira; Glauco Holanda Junior; Diego Luiz Martinelli; Marcio Luis Fink; Bruno 
Alves da Silva. Assina pela Contratante: Veruska Moura Faria. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 22.06.21/PE 

Secretaria de Educação Básica. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço 
técnico-especializado na coordenação, organização, planejamento e execução de seleção 
pública de provas e de títulos, destinado a formação do Banco de Gestores Escolares das 
Instituições de Ensino da Educação Básica pertencente a Rede Pública Municipal de 
Itapipoca, incluidos a Contratação de todo pessoal (apoio, fiscais e banca de professores) 
responsável pela elaboração, impressão e aplicação das provas, nos termos da Lei 
Municipal N° 006/2017 e Lei Municipal No 40/2022, com uma estimativa de 800 inscritos, 
junto a Secretaria de Educação Básica. 

A Secretaria de Educação Básica, por meio do Pregoeiro do Município torna 
público para conhecimento dos interessados que realizara Licitação na Modalidade Pregão, 
na forma Eletrônica, Processo N9 22.06.21/P1, com o objeto acima descrito, conforme 
segue: Acolhimento das Propostas e Documentos de Habilitação: ate as 08h do dia 07 de 
Dezembro de 2022; Abertura das Propostas: Ss 08h30min do dia 07 de Dezembro de 2022; 
Sessão de Disputa de Preços: as 09h30min do dia 07 de Dezembro de 2022. Todos os 
horários referem se ao Horário de Brasilia/DE. 

O Edital poderá ser retirado nos Sitios: wvActce.ce.gov.br; www.licitacoes-
e.com.br. 

Itapipoca-CF, 23 de novembro de 2022. 
HELOILSON OLIVEIRA BARBOSA 

Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAGUARETAMA 

AVISO DE UCITAÇÃO 

0 Pregoeiro torna público abertura do Pregão Eletrônico n9 051/2022-PE, cujo 
objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, JUNTO AO FUNDEB DO 
MUNICIPIO DE JAGUARETAMA-CE. 

0 mesmo ocorrera no site www.bbmnet.com.br.com com inicio do acolhimento 
das propostas: 24/11/2022 as 08h00mim, fim do acolhimento das propostas: 06/12/2022, 
as 08h00mim; data de abertura das propostas: 06/12/2022, as 08h10; infcio de dispute de 
preços: 06/12/2022, as 09h00min, horário de Brasilia, o edital se encontra na sede da 
licitação, nos sites: www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br; 
http://www.jaguaretama.ce.gov.br. 

Jaguaretama-CE, 23 de novembro de 2022 
SEBASTIA0 ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.11.18.01-PE 

0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que até o dia 07 
de dezembro de 2022 até as 09h:30min (Horário de Brasilia), estará recebendo as 
propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n9 2022.11.18.01-PE, tipo Menor 
Preço Global/Lote, tendo como objeto a "contratação de empresa para prestação de 
serviços de ornamentação e decoração destinados a atender as necessidades da Secretaria 
de Assistência Social, Habitação e Trabalho", no endereço eletrônico 
"veww.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no link - acesso publico", a abertura 
das propostas acontecera no dia 07 de dezembro de 2022, as 09h:45min (horário de 
Brasilia) e o inicio da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 10h:00min do dia 
07 de dezembro de 2022 (horário de brasilia). quaisquer informações serão prestadas pelo 
pregoeiro. 

Jaguaruana-CE, 23 de novembro de 2022 
JOÊFERSON MOREIRA DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N 2022.11.22.1 

A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, torna público, que estará 
realizando, na sede da Prefeitura, certame licitatório na modalidade Concorrência, do 
tipo Técnica e Preço, tombada sob o n' 2022.11.22.1, cujo objeto ê a contratação de 
serviços de publicidade prestados por agências de propaganda, cujas atividades sejam 
realizadas integradamente, que tenham por objetivo englobar do estudo e concepção 

execução de ações promocionais e de outras ações destinadas a complementar os 
esforços de comunicação social e a distribuição de campanhas publicitárias de utilidade 
pública das Unidades Gestoras do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme 
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com 
recebimento dos envelopes marcado para o dia 10 de janeiro de 2023, a partir das 
09:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão, sito à Av. Leão Sampaio, n9
1748 - 1° andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, Juazeiro do Norte/CE, no horário de 
08:00 as 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3199-0363. 

Juazeiro do Norte/CE, 22 de novembro de 2022. 
ELVIRA SANDRA CAVALCANTE DE LIMA 

Ordenadora de Despesas - Gabinete do Prefeito 

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE 
Ordenadora de Despesas Secretaria Municipal de 

Saúde 

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA 
Ordenadora de Despesas Secretaria Municipal de 

Educação 

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA 
Ordenadora de Despesas Secretaria Municipal de 

Desenv. Social e Trabalho 

RENATO WILAMIS DE LIMA SILVA 
Ordenador de Despesas - Secretaria Municipal de 

Turismo e Romaria 

VANDLRLÚCIO LOPES PERLIRA 
Ordenador de Despesas Secretaria Municipal de 

Cultura 

JOSE BLNDIMAR DE LIMA JÚNIOR 
Ordenador de Despesas - Secretaria Municipal de 

Esporte e Juventude 

WILSON SOARES SILVA 
Ordenador de Despesas - Secretaria Municipal de 

Desenv. Econômico e Inovação 

42) Este doe:anent° pode ser yerifveado no endt,eço eielitmeo 
httplhumme o gov.eilautentiodade.hirn1 pet° okapi> 05302022112400260 

Documento assinado d talmente conforme UP ne 2.20304 de 24/08/2001, Cp 
que insOtai a InPees...tam de Chaves NAN., grasileira • ICP4Pasil 

• 



i54411§tgiggie rg.:=: ,; :s4:lig:---a.0•0.-....4 -- . . 
4.z u .. . mi .'ifgrq--c.,t,na ''t;5Jz '0'?;k-;E.3 ..--t1 4§1gRtiTitt=4Nlei 

5:4ZE,; ;31,ai.g4.4-41Ri=e relFfivs .11.8324a,allilis - ,=„0,1,..„,„  I"
4111-W gr-2--ǐ Eimgv"m!mtm 

1-,8.4,---.5g. a d 4* 156 ,*°-M EIT' ER 22'534,1 
g. r....4g . IT 24 -84..2.... 02.6.1,..s..-,,2..4 a ,. -.. 

1...g .01,.. Iry ,i6, it,tSg4 4!„,44 11;2_1;g0.sIE N1§11'421141
I 4P-0 f2-vi t t 54].;J2 agX,,2410-44ge-796E geri.,-.§-sl• z".4 )3401 'u 

.20NE1=4, 74.1817As¡ gE3V34T4Z3tWm'vi-iO4,§
4,44E41-8 „gc.04 

a"..,,,gg2b21 "".i.e,t- E:6%astoil 0,2 2,. ..7.1.2=2n20144iffeffVQ1'342aAl 
-1 - 2,,s''° • V `4,/,V-42.1.1p-gg§ai,gi:rel„:111

"9.i'lii•
g'eliQ" 2r7i 

1 ,'4:1-.1124 i.olL17.70pv;,t 0o.2k¡g 430. ti_ o.g ,j 1 2, 
8 :.§4"-Eg --0.-- loz-Pi 21.:0,1.4"242g 

EzEn.„., ,2 .22 2- hii.6.48,r6-.0'813g‹../I's4-1Rif7"'g 
ai3gillipetl_glE,W'Im= 4;144M.: gawo ralfing.giii4. 

Wkgt1.4,41St-s4.374:1141WW.Vp:get-aVart§ . plig.I-.z:11 

5414107'04 
li:Ig1Wgq4,,a1,,014.-Vis,V8. 00-lif itg.E-oilgiRi 

g.-1..1'" ' .7,4X-,47',1.8. -.2 4w4-' "54 Wgp.TjE4'f=vg.15 2 ;,....2 A.ext 
a„-1 0,o3;404.. %238gs,l.c.t2-03  0.0- -0

10.11k ff-tp..c':-rx..#pg-.2A pegi-g..-0 -;51:,84 07 eivm g12 -;_613 
..,44-113.73g14 41,..Val. w.%I.03;,gigzgC4gg41S.; ,....s . ex-S-
P.... 43112g8..1p,11--; 834.g.ia.8-81§-a100, -k...ig asz 401W 8 cf"..0."-
64_1(§ 2.§..,2k021,tgl4e-§'-etWig.%-11,.80.1egpitqli 1§§0kg440s 24
m's!p.41*Fqx-A4E1PIPA-011--8 ne'tgg-tal-sal. ''128.6-5s0;PE.,Ea.°

tg e.1-e'O'4g1L4 841.14'61g--'e-:¡V 
w 941Mtwg::140,81:41g.ig g;84N .2i.:Z44,4ji°113A0g1140 i 
Vil-N,V45Wtba1;_,S;II -2Y,§.7,,,,,f, IPZ-g N.R lifig.

cs:k!Wita§e40:;q11511'2A 211141;Vagt§i""k8i4°1g211'"i
h -- 141- 1g48--1. 11.12.54lia's ri'Fk'-le';-: -%°g3g-isiiifi-31-q11 
,t470:1 0Ir c .r... e7,4102,..4e-8-1¡2;.t Ltd.^:e0.9eUgg 20 ,E1 Kris

. .. a, -,,7. - -;.*6 *x- -g .s ,-, . 8... a ‘,.. ‹.. ,., 8 • 

a ri-.011"g --41'41 P-e4 : g -s--2.4? tieI r, !..14t §tiv.,11 
.4 t -a1,5.;.'nmass'AU-e-A- '-114" 20 2'"I''''3 g! Iiir14"1-°. .a,„ . a t, a_tra- E.,si §g. . Sejusaza la 

°E?°q231.ég 
v -015=p4. 02 

18,401T,,2:8184,c2 op_omeos , 

C;tAlFal 
60..8P4-;, M 
"nttlgi; 

ItqW;§ 
Z -gT3F" 
° Il'Obg2d 

Ogt,Scitn" to45 0.,i8„9, 

k.g.ay.E72 
o*. 

• 47 =.0 
0,, 
02 E .80i8 834°I RgTeriE:h m o.c..0 -D.som .0; 

P 3;6431°222 

sic1.1"§8.9 
LB(74 15
wo 0 O O'3 

§R 
.E.0;orete 
alsE0g04, 
6.ngtoi S 
gEglIgFq

52gs41 

0. 20.2.0A, 
c,,14igi414§1E 
g'.U.!¡;,(4h11
75Ee2 

'ilik2120Was4. 
titO2S.g 

ji 
20k01,g4Ise 
211842-8.21 ggs10%.41g1 
RasIQPIA 4322z24304,70: 
_182.8mL  21',E-o 
ameoo sVot.2 
EE1-41128 -p

zmg43...„ 

.1, 1. .8:s 2 igoRlase-e! 

Sg.S2ǐ 2 e2-2,71 

w4V8w. to cal.E.'5 

gr,;,z2tggi 

,Q ;4.ec.-2,.E81
r§i2gEl§g 

050 

. - .0 tm1.1 
:0_35,0wg 4: 
zat.8.0mwpa - 0= 12;22.4 
SgS84 
tAile E g

2-v ol-tg$1% 

:1114 ,11! 

-2 gs 
g¡gg.,01E 2:=AzdEi ; 
w 2-Jw-mzoc m i o

0.0,,aoo-o 
W° 8P gri4 
a.44.. -6...?„.wg.w -a
=0.01 0 E 

ig( h 2.W
FC 8g.s§ 
en9PR E 
ti4e,Ita-g 

1.-q 
Ilrc$HfiW2i 

rl g 
a-ga 
-31.2g:gN. 

O3So I3 

2 zaC'..9•V`i 
20Ei c" 8

I 
So 

g4SE 

.E r°' -:='E 3
481 111§4 
4A 771119§g 

W.40,1fari 

xramai 

505.5
112 1

01 0§.?.fgrEtaig 

Illgr4Ti(P"'"12; 

I 

14%1 ga/di -NH: :381512aq :2411J"012,4

;640HgM444*/li 4i< v°"'32--,01,g43 0 4:21ggiIi g c„a13-0=2 
gglp_'Zoo.uiAV7:t:58 C $ .... i-2 . 1i "9 

3-939 E E N E" * . 
ct21:111:814 13ps 

4tplInp 
Pil°1 I° Ss121-4 14;"V 42

g iill
41711.[741135°P5

2
1 .5>'4.S t.80 2 -2 2.20

44-11g:50.1111;p 1f4.12,7,13.2 2.p rA t, : tq
c4 ilfp-tialgisw-ig_ ... ,.,Ni. ... , t.,. ,„.. 
111"4 1115,041 

°%il%1-, 419. 2-ifim'g:Ael 
4"144 W 4r 1§$12 Atg-'...-gm mil t 

3 O 

m. 
02 -Ear8--

-8.1:1 --a 0-1 
8,2 3 

W ca -0 :44g 
1 1VIIIT 1 
;W I -n[8I 
'1=1141

4

0. 
1g201;'°¡0--t 

;10s; 

litlifil8=; 
-,°e=gs 2IP 

,;18i528h.18

.5 8.8 00 .5 

14!!i
o

ii 

pro 

qs,Ati • g igizol 
ǐ5 -8

:111411ills Rni;§ 2g40 .g 2w o 
Pgb;Wi 
o• f3 '41E 

fl2-E,2- 5g0 -4-ge 
404;04IA 
40.10,7-V i6 
1WEEi.g0 
ǐg ":3,E -W2,01 

t.

4411 
c°2r' 6 . 
aetig . ma 
Al• g1. 3s4 0 4

=2 41 
411.111 gt' 
4041P1 
11:!ps:41. 
=2117,W441() S2 .282
4,37 .n98: 
:.Vv2,443AVg -Jgg;ss,::1.? 
m.22 s44-: 

O 

• to 
i57-0 .11g0: 

WWR 

1 ig424.4.4.tig24.84.§14ti to ReogplE41224g14%5 ,21.4.11a-oE go-s it. :: N. 21 ' 5.3P rgirJ>iO243 .2 421-gb.8- 42-83111-i 2-11T1,14.iifi(9mW r°
--g...s.-z2olo-z2ai.,2 

Ilfa 4 M -2- 324T:111 
:i71421”t'iggot, ',' taEz'og:-.:2 EI.V43 11‘'.A§ ild 

l
.SIAV 92k;14 21.012 .Pegll 

11.0 5' -°244^7il'8 E 43 wr, 
ilri liii;4 0.811.2 

2 c1 ¡E271-6g2golla, v5„ 
.1.60 to

2-'6-2cg20212.4'2 e2..,..,7, 5-,113$.2
41a az-f3W2,6 5.4; =:
m-q/12,41.22 .2.e!mit ';2-g

2g4110=-HZEVIUV,i1 
24";'!E-gignI4E4t14/553 240;1=08Ts.460ir;43 
2gazolis.oiv =,,281 e.= 
W1 36' 2,81 21 s s&i t'0z 2 :°-selg.grlUvi 1
.0.-ozos2gg.ivg.swagEszo. .00.2.4z13:.t.§.1"0 ioa-o''" 0,H-o.:47gg4( 2%l 

eice.sli:ggd tlitIcliFS2-atzi 4Z41O2 2%Is&°14,!342.:20t::si 43g 9ag 54T2IPS4i1PqrBcoogi-z" .122.0é gm- cd ,„ o Xtt 8 a.:26 -4200-06 0.9 

' ••••• 

0 


